
D.D. n. 2668                              

                                                              REPUBBLICA ITALIANA 

 

REGIONE SICILIANA
ASSESSORATO  REGIONALE DEI BENI CULTURALI E DELL'IDENTITA' SICILIANA
DIPARTIMENTO REGIONALE DEI BENI CULTURALI E DELL'IDENTITA' SICILIANA

IL DIRIGENTE  DELL’AREA 1/AFFARI GENERALI

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;

VISTE le norme legislative e regolamentari sull’amministrazione del patrimonio e la contabilità
generale dello Stato;

VISTA la L.R. n. 47 dell’08 luglio 1977 in materia di bilancio e contabilità della Regione Siciliana
e s.m. e i.;

VISTO il D.L.vo n. 163 del 12/04/2006 recante il “Codice dei Contratti Pubblici”e s.m. e  i;

VISTO il D.A. n. 80 del 11/09/2008;

VISTO

VISTO                 

VISTO

VISTA 

VISTA

VISTA

CONSIDERATO

VISTA

VISTO

CONSIDERATO

l' art.1, comma 16, lett. c), della L. n. 190 del 6/11/2012;

il D.Lgs n. 33 del 14/03/2013;

l'art. 68 della L.R. n. 21 del 12/08/2014;

la Legge di Bilancio n.10 del 12.05.2020;

la deliberazione n. 172 del 14.05.2020 con la quale la Giunta regionale ha approvato il
documento  tecnico  di  accompagnamento  e  il  bilancio  gestionale  per  il  biennio
2020/2021, a seguito della pubblicazione delle Leggi Regionali 12.05.2020 n. 9 (Legge
di Stabilità) e Legge Regionale n. 10 del 12.05.2020 (Legge di Bilancio);

la deliberazione della Giunta Regionale n. 265 del 14 giugno 2020 con la quale l'Ing.
Sergio  Alessandro  è  stato  confermato  nell'incarico  di  Dirigente  Generale  del
Dipartimento regionale dei beni Culturali e dell'Identità Siciliana;

che con DDG 1830 del 24/07/2012 sul cap.  376545, E.F. 2012,  a favore della Ditta
ASB s.r.l. con sede in CL, Via Cimabue n. 5, è stata impegnata la complessiva somma
di  € XXXX   per il pagamento dei lavori di pulizia svolto nel mese di gennaio 2012
presso il Museo Interdisciplinare G. Alessi di Enna  - CIG Z0C02FFD91;

la fattura n. 28 del 01.02.2012, dell'importo di € XXXXX completa del visto di regolare
esecuzione;

il Decreto Ingiuntivo n. 402/2019 del Giudice di Pace di Caltanissetta con cui la Ditta ASB
chiede  la  liquidazione  delle  somme  relative  alle  fatture  28/2012, 66/2012  e  229/2014,
emesse a seguito dell’espletamento del servizio di pulizia nei mesi di gennaio e febbraio
2012 e aprile 2014 presso il Museo Interdisciplinare G. Alessi di Enna;

che  la  somma  già  impegnata  con  DDG  1830/2012  sul  cap.  376545  per  far  fronte  al
pagamento della fattura 28/2012 è stata erroneamente eliminata dallo stesso, nell’ambito del
monitoraggio dei residui perenti al 31.12.2014 (im. 1/2013);

            



VISTA

RITENUTO

                              
PRESO ATTO

la disponibilità finanziaria sul capitolo di spesa 376545;

di dovere impegnare e liquidare la somma di € XXXXX  in favore della della Ditta ASB
s.r.l. per il pagamento dei lavori di pulizia svolto nel mese di gennaio 2012 presso il
Museo Interdisciplinare G. Alessi di Enna;

che i documenti per l’espletamento della pratica di che trattasi, depositati agli atti di questo
Ufficio, sono tutti regolari, DURC compreso;

                                                               DECRETA

ART. 1) Per i motivi espressi in premessa, è impegnata sul cap. 376545 la somma di € XXXXXX
per la liquidazione della fattura 28/2012, in favore della Ditta ASB s.r.l., con sede in CL,
Via Cimabue n. 5 per il servizio di pulizia dei locali del Museo Interdisciplinare G. Alessi di
Enna, espletato nel periodo gennaio 2012.

ART. 2) Contestualmente  si  procede  al  pagamento  della  suddetta  somma mediante  emissione  di
mandato collettivo di pagamento:

 in favore della  Ditta ASB s.r.l per l'intero importo di  € XXXX  da accreditare sul
conto intrattenuto presso XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX .

             Il presente decreto sarà pubblicato sul sito istituzionale di questo Dipartimento, ai
sensi dell' art. 68 della L.R. n. 21/2014 e successivamente inoltrato alla Ragioneria Centrale
BB.CC. e I.S. per la prescritta registrazione.

                                     
   Palermo  09.09.2020       
         
 
   
                                                                                                         IL DIRIGENTE DELL'AREA 1/AA.GG.
                                                                                                                 F.TO        Silvana Lo Iacono


